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 سنگر و سیم خاردار، مارش عملیات، چفیه، این روزها یک بار دیگر تکرار می 
شود. صدا، صدای عملیات است و .... داستان نبردی بین حق و باطل است که 
هر سال با رسیدن پاییز، قصه آن بازخوانی می شود. دفاع مقدس میراثی که از آن 
سال ها به یادگار مانده است. این، میراث مقاومت، پایداری، ایثار و فداکاری دلیر 

مردانی است که در سخت ترین شرایط کشور از جان 
خود گذشتند تا یک وجب از خاک کشورشان به تاراج 
نرود در حالی که اسلحه و تجهیزات نظامی نداشتند و 
با جنگ آشنا نبودند اما نه تنها پیر و جوان بلکه نوجوان 
هم پای کار آمدند و بی دریغ از خون خود گذشتند. 
بازخوانی روزهای دفاع مقدس، ادای دین و درس 
مقاومت گرفتن از آن ها برای نسلی است که آن روزها 
را درک نکرده اند  اما آشنا شدن با شرایط مقاومت و 
پایداری، الگویی برای آیندگان و نسل حاضر در برابر 
سختی ها و ناملایمات اقتصادی، سیاسی و... است.

اولین شب در خط مقدم
»غلامرضا عزیزی« هر چند 17 سال داشت و نوجوان بود اما رسم بزرگ مردی را 
تمام کرد و به جای نشستن در کلاس درس، به ندای رهبرش لبیک گفت و کلاس 
و نوجوانی را رها کرد و عازم جبهه هایی شد که بوی خون و آتش می داد و صدای 
گلوله و خمپاره، موسیقی آن روزهای میدان جنگ بود. می گوید: شرایط کشور 
به گونه ای بود که برای رفتن به جبهه احساس وظیفه و خانواده را ترک کردم تا به 
عملیات فتح المبین برسم و از سویی مشتاق رفتن به خط نبرد و حضور در صحنه 

دفاع بودم. 
از همرزم شدن با شهید »آهنی« و »عامل« فرمانده اش احساس افتخار و از 
خاطره هایی یاد می کند که هیچ گاه فراموشش نمی کند و از اولین شبی که 
در 17 سالگی پا به خط مقدم گذاشت. تصویر آن شب پیش چشمش می آیدو 
می گوید:ساعت 2 شب به خط مقدم منتقل شدیم و بچه های گردان اصفهان 
در منطقه مستقر و در عملیات بودند و قرار بود گردان خراسان جایگزین آن ها 
شود. تعداد زیادی از مجروحان ما و عراق در خط مقدم رها بودند و برای اولین 
بار در عمرم، چنین صحنه هایی می دیدم و دیدن افرادی با جراحت و زخم های 
شدید و دست ها و پاهایی که از تن جدا شده بود برایم خیلی سخت و حزن آور بود. 

مجروحان از درد ضجه می زدند و ما به ناچار باید عبور می کردیم و ....
او هدفش را متعالی می خواند، هدفی که برای دفاع از انقلاب، پیروی از منویات 
رهبرش او را مانند خیلی دیگر از دوستانش به بیابان های پر آتش و خاکریزهای 

سراسر خطر کشاند. می گوید: رهبر فرزانه انقلاب الگویی بین جوانان ترسیم 
کرده بود و آن قدر امام خمینی)ره( بین مردم و جوانان محبوب بود که همه حرف 

ایشان را حجت می دانستند. 
او که حدود 32 ماه از عمرش را در جبهه ها گذرانده ، صحنه های زیادی از 
فداکاری های رزمندگان را شاهد بوده است ، در این باره توضیح می دهد: در 
عملیات کربلای2 اوج ایثار را در کار یک پزشک دیدم. یکی از همرزمان به خاطر 
ترکش خمپاره به داخل شکمش مجروح شده و محتویات داخل شکمش از دهان 
او بیرون آمده بود در حالی که بیهوش افتاده و در حال خفگی بود اما پزشکی با 
دهانش محتویاتی را که از دهان مجروح خارج می شد می مکید تا راه تنفسش 
باز شود و آن قدر این کار را ادامه داد تا نجات یافت.  حالا که سال ها از آن روزهای 
سخت می گذرد و او آرامش را  تجربه می کند، بازخوانی وقایع جنگ را ضروری 
می داند چرا که معتقد است نباید اجازه داد ارزش ها، ایثارگری ها، فداکاری ها و 
زحماتی که رزمندگان در هشت سال متحمل شدند فراموش شود متاسفانه برخی 
بدعت ها و تغییرها درباره دفاع مقدس مطرح می شود گاهی فردی جنگ را روایت 
می کند که از آن چیزی نمی داند، راوی دفاع مقدس باید با آن آشنا باشد در حالی 

که بر مبنای شنیده ها از جنگ گفتن، بدعت و تحریف به دنبال دارد.

وقتی حجت بر ما تمام شد
مانند او کم نیستند جوانان و نوجوانانی که عرصه رزم 
را بر بزم خوش خیالی های جوانی ترجیح دادند و دل 
به دریای جنگ زدند. » غلامرضا غلامی« دلاور دیگری 
است که جوانی اش را با روزها و شب های جنگ پیوند 
زد. روزهای دفاع مقدس را در ذهنش ورق می زند و می 
گوید: تازه دیپلم گرفته و 18 ساله بودم که به منطقه 
شلمچه رفتم و دیده بان توپخانه شدم. چند نوبت به 
جبهه اعزام شدم و در مجموع بیش از سه سال از جنگ 
را در جبهه سپری کردم. عشق و علاقه به نظام و انقلاب 
باعث شد بلافاصله بعد از درس راهی جبهه شوم. جرقه 
های انقلاب خواهی قبل از آن در من و دوستانم شعله 
ور شده بود، وقتی سال دوم در دبیرستان طالقانی 
و  خمینی)ره(  امام  با  و  خواندیم  می  درس  بیرجند 

انقلاب آشنا شدیم. 
او آشنا شدن با هدف انقلاب را در برانگیخته شدن غرور ملی و مذهبی اش موثر می 
داند و می گوید: سخنان صدام درباره فتح سه روزه تهران و نابودی انقلاب، تکلیف 
و حجت را بر ما تمام کرد و 12نفر از همکلاسی ها با هم راهی جبهه و همرزم شدیم 

که چند نفر چون خامسان، پیرامی و... شهید شدند.
به گفته او، هدف بالا و والای دفاع از کشور و ناموس، 
شرایط را قابل تحمل می کرد تا آن جا که دیدن شهرها 
و خانه هایی که در سوسنگرد و هویزه روی سر مردم 
خراب شده بود زندگی عادی را بر ما تلخ کرد و باعث 
شد با همکلاسی ها درس مقاومت و دفاع را در جبهه 

ادامه دهیم.
بود  برگشته  جبهه  از  که   61 سال  هست  یادش 
مسئولیت اعزام نیروهای بسیجی در بیرجند به او 
سپرده شد . برای رفتن به جبهه باید بالای 15 سال 
سن و رضایت پدر و مادر را همراه می داشتند اما بعضی 
ها مانند شهید علی آبادی، خطی و عابدی دانش آموز 
بودندوتاریخ  تولدشان را با تیغ دستکاری کردند تا به 
جبهه اعزام شوند و آن قدر ماهرانه این کار را انجام 
دادند که بعد از اعزام و پشت خط مقدم متوجه ترفند 

آن ها شدم.
می گوید: خاطره ها و وقایع دفاع مقدس باید برای 
نسل جوان امروز بازگویی شود تا تصور نشود غیور 
مردان ما با وعده و قول یا به زور راهی جبهه می شدند 
بلکه عشق و علاقه به امام و کشور، آن ها را برای دفاع 

به صحنه جنگ می کشاند. 
هنوز اعزام راهیان سپاهیان حضرت محمد)ص( را فراموش نکرده است. در این 
باره می گوید: برای تامین 30 اتوبوس سهمیه بیرجند، اعلام عمومی شد اما در 
همان ساعت های اولیه خیلی بیشتر از سهمیه شهرستان، نیرو جمع شد و به ناچار 
مردم را به زور برگرداندیم اما حال و هوای آن زمان 
هیچ گاه فراموش شدنی نیست، دیدن غیور مردمی 
که دنبال حق ماموریت و درجه و پول نبودند بلکه 
هزینه رفت وآمد را خودشان می دادند تا برای دفاع از 

کشورشان، جان را سرمایه کنند.

خاطره ای از شهید آهنی
»محمد علی امیرآبادی زاده« پاسدار جوانی بود که 
عازم جبهه شد، منشی گردان و همرزم شهید آهنی 
بود و نحوه شهادت او را به یاد دارد: شهید چراغچی در 
حضورم به شهید آهنی از فشار تسلیحاتی و آتش بار 
دشمن گفت و پرسید آیا می توانی منطقه را آزاد کنی، 
دشمن از یک محور بر بچه ها آتش می ریزد و خیلی ها 
را به شهادت می رساند، شهید آهنی گفت: منطقه مین گذاری شده و خطرناک 

است اما بر اساس ولایت پذیری، دستور شما را انجام می دهم. 
امیرآبادی زاده هنوز هم با یادآوری آن خاطره غمگین می شود و می گوید: شهید 
آهنی بر حسب کار همه پاسداران، پیشتاز بود و با 17 نفر دیگر رفت تا آن سنگر 
عراقی را فتح کند که از آن طرف بی سیم گفتند آهن دولا شد. از فرمانده گردان 
پرسیدم یعنی چی که توضیح داد آهنی شهید شد. روز بعد سردار قالیباف برای 
آوردن جنازه او از تپه بالا رفت اما رگبار آتش بر سر او باریدن گرفت و زیر بارانی از 

خاک سینه خیز برگشت. 
او تاکید دارد انقلاب به راحتی به دست نیامده است. در گردان 360 نفر برای 
55 روز در خط مقدم بودیم روزی که خط را تحویل نیروهای جدید دادیم 81 نفر 
برگشتیم چون بقیه شهید و مجروح شدند. یادم هست دو نفر از بچه های بسیج 
ماموریت شان تمام شده و قرار بود به پشت خط برگردند، شب عاشورا و عملیات 
حضرت زین العابدین)ع( بود اما آن ها هر دو شهید شدند و ماموریت شان برای 
همیشه در دنیا تمام شد. می گوید: خاطرات جنگ، شیرین نیست، تلخ است اما 
باید گفته شود باید انقلاب به هر قیمتی محافظت شود نسل جوان بداند این آرامش 
چگونه حاصل شده است و رزمندگان ما با عشق به ولایت و حفظ اسلام جانفشانی 
می کردند و به برگشتن نمی اندیشیدند من هم آرزوی شهادت داشتم اما هر بار 

که به پشت جبهه برمی گشتم جلوی خانواده شهدا شرمنده بودم.  

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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انقلاب، تکلیف و 

حجت را بر ما تمام 
کرد و 12نفر از 

همکلاسی ها با هم 
راهی جبهه و همرزم 

شدیم که چند نفر 
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پیرامی و... شهید 
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به هر قیمتی محافظت 
شود و نسل جوان 
بداند این آرامش 

چگونه حاصل شده 
است

پرداخت وام صنایع دستی به 20درصد 
تقاضاها  

تسهیلات صنایع دستی در طبس به حدود 20درصد از تقاضاها پرداخت 
شد. در این شهرستان 146 درخواست از محل خوشه صنایع دستی به بانک 
معرفی شده است اما براساس توضیح رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری طبس، فقط 17 نفر موفق به دریافت وام 10 میلیون تومانی شدند و 
بقیه درخواست ها به در بسته صندوق کارآفرینی امید خورده و همچنان منتظر 
است. به گفته »نجاتیان« نبود منابع مشکل متقاضیان است و به جز افراد یاد 
شده براساس تفاهم نامه بین میراث فرهنگی و استانداری پنج نفر دیگر هم به 
بانک معرفی و موفق به دریافت تسهیلات شدند که در مجموع تعداد دریافت 

کنندگان وام به  22 نفر می رسد.

3.6 میلیارد، بدهی شهرداری ها به کتابخانه ها  
شهرداری های استان 36 میلیارد ریال به کتابخانه 

های عمومی بدهکار هستند. 
این بدهی از محل قانون سهم کتابخانه های عمومی 
از نیم درصد درآمد شهرداری ها حاصل شده که 
قسمتی از آن مربوط به سال های قبل است و بنا بر 
آماری که سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی 
های  کتابخانه  گذشته  سال  سهم  دارد،  استان 
عمومی از این محل یک میلیارد و 208 میلیون 
تومان است که 775 میلیون تومان آن پرداخت 

شده است. 

»کاظم وفایی« پنج میلیارد و 700میلیون تومان 
بدهی سال های قبل 30 شهرداری استان را مورد 
اشاره قرار داد که یک میلیارد و 208 میلیون تومان 
مربوط به سال قبل و بقیه از زمان تصویب قانون سهم 
نیم درصدی کتابخانه ها از درآمد شهرداری هاست. 
بنا بر آمار وی، دو میلیارد و 600 میلیون تومان در 
سال های گذشته پرداخت شده و هنوز سه میلیارد 
و 600  میلیون تومان دیگر باقی مانده و بیشترین 
مطالبات با وجود همکاری شهرداری بیرجند مربوط 

به این مجموعه است. 

 9بنای قاین منتظر 
اعتبار اضطراری       

9 بنای تاریخی برای اسـتفاده از اعتبارات مرمت 
اضطراری در قاین پیشـنهاد شد.

بـرای  اضطـراری  بناهـای  مرمـت  اعتبـارات   
بازسـازی آثـاری اسـت کـه از حـوادث طبیعـی 
آسـیب دیده و مرمـت آن ها ضـرورت دارد هر چند 
هنـوز خبـری از تخصیـص هـای سـال 99 نیسـت 
و سـال مالـی 98 بـه تازگـی تمـام شـده اسـت امـا 
آن طـور کـه رئیـس میـراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایـع دسـتی قاینـات گفـت: 9 بنـای تاریخـی 
ثبـت شـده نیازمنـد مرمـت و تخصیـص اعتبـارات 
اضطـراری اسـت که بـرای مرمت ایـن آثار امسـال 

110 میلیـون تومـان پیشـنهاد شـده اسـت. 
به گفتـه »عبـاس زاده« مسـجد جامع قایـن، منزل 
تاریخی سـلطانی، بنـا و بقعـه بوذرجمهر، مسـجد 
جامع خضری و روستای خشـک از بناهایی است 
کـه در فهرسـت انتظـار اعتبـارات اضطـراری قرار 
دارد اما بایـد منتظر تخصیص اعتبـارات ماند چرا 
که سـال قبل فقـط چهار میلیـون تومان بـرای این 

سـرفصل تخصیـص یافت.

تعطیلی کمتر از 5 تشکل قرآنی  
کمتر از 5 تشکل قرآنی امسال تعطیل شد و مهم ترین علت رکود و تعطیلی تشکل 
ها و موسسه های قرآنی استان شیوع بیماری کروناست که به ادامه فعالیت سه 
مرکز منجر شده است و هر چند بقیه مراکز هم نیمه باز محسوب می شوند اما 
رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان از ادامه کار آن ها در 
فضای مجازی و با تغییر شیوه های آموزشی خرسند است اگرچه که همه موسسه 
ها و تشکل های قرآنی به دلیل شیوع کرونا آسیب دیده اند.بنا بر آمار »سلمانی« 
در استان حدود 300 تشکل و خانه قرآنی زیر نظر تبلیغات اسلامی وجود دارد که 
از این تعداد 175  خانه قرآن روستایی و 50 مورد شهری است و بقیه هم موسسه 
های فرهنگی قرآنی هستند که هر چند خیلی ها باز اما در عمل نیمه تعطیل 

هستند و از طریق فضای مجازی و روش های نوین به فعالیت ادامه می دهند. 

روشنایی گردشگری خوسف  
روشنایی چند پروژه گردشگری خوسف تامین و بهره برداری از این پروژه ها به 
هفته گردشگری موکول شده است. به گفته رئیس میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان خوسف، به دلیل کمبود اعتبار فقط در تامین 
زیرساخت ها کار و روشنایی چند پروژه گردشگری از اعتبارات سال قبل تامین 
شد.»صالحی« نصب ترانس برق در پروژه گردشگری گواب، برق رسانی به مزار 
شاه سلیمان علی و ... را از پروژه های گردشگری سال قبل بیان کرد که برای 

ابتدای مهر امسال به بهره برداری می رسد. 

امثال و حکم   

یَگ مَ صَد مَ، صَد مَ یَگ مَ 

 مثل » یَگ مَ صَد مَ، صَد مَ یَگ مَ « در کتاب دستان ها و داستان ها به عنوان یک 
عبارت قدیمی قید شده است. مولف کتاب درباره این مثل می گوید: در زبان 
معیار این عبارت یک من صد من، صد من یک من، خوانده می شود یعنی کمیت 

و مقدار مهم نیست بلکه کیفیت و نتیجه مهم است. 
دکتر »زنگویی« می افزاید: وقتی فردی بخواهد اهمیت چیزی یا فردی را نشان 
دهد که به ظاهر مهم و چشمگیر نمی آید اما جوهره و باطن دارد این مثل به 

کار می رود. 

بخشش اجاره 191 واحد وقفی  
اجاره دو ماهه 191 واحد تجاری موقوفه بخشیده شد. ماه های فروردین و 
اردیبهشت که واحدهای تجاری بیشترین تعطیلی را تجربه کردند و درآمد پایین 
داشتند از طرف برخی مالکان اجاره آن ها بخشیده شد و مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه استان بخشودگی در این حوزه را شامل 191 واحد مستاجر موقوفات 
خواند. حجت الاسلام» بخشی پور« گفت: این بخشودگی اجاره برای واحدهایی 

است که با مصوبه ستاد مقابله با کرونا تعطیل بود.   

صدور هنرکارت  
ــژه  ــ ــارت، ویـ ــ ــرکـ ــ ــنـ ــ هـ
تأمین  بیمه  مشمولان 
ــادر می  ــ اجــتــمــاعــی ص
شود. معاون امور هنری 
کل  اداره  سینمایی  و 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
صندوق  اعضای  گفت: 
اعتباری هنرمندان که به 
سازمان تأمین اجتماعی معرفی شده اند، برای دریافت 
هنرکارت اقدام کنند. به گفته »زمزم« مشمولان بیمه 
تأمین اجتماعی عضو صندوق اعتباری هنر می توانند تا 
هشتم مهر از طریق سایت هنر کارت برای ثبت نام و بهره 
مندی از خدمات هنرکارت اقدام کنند و این کار با توجه 
به ضرورت یکپارچگی ارائه خدمات به اصحاب فرهنگ، 
هنر و رسانه کشور انجام می شود.وی افزود: هنرکارت، 
نوعی کارت بانکی عضو شبکه شتاب است که افزون بر 
کارکرد مالی به عنوان شناسه هویت فرهنگی و هنری 
اعضای صندوق اعتباری هنر صادر می شود و تمام 
تعاملات مالی صندوق با اعضا از جمله وام، بیمه، کمک 
مستمری، طرح تکریم و... به صورت یکپارچه و بربستر 

آن ارائه خواهد شد.

همکلام با سنگرداران پر افتخار ایران 

 بازخوانی یک ورق 
خون آلود 


